
 
 
 
 
 
  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@prnjavor.ba 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СО-е 

 

13. јануар 2023. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 1            Година 59 
 

Издавач:  
Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                      
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

1 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 
ке Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 88. 
Статута општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) и Одлуке о 
стипендирању ученика и студената („Службени гла- 
сник општине Прњавор“ бр. 4/13, 3/14, 28/16, 19/18, 
49/20 и 30/22), Начелник општине Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 
о висини мјесечног износа стипендије за школску 

2022/2023. годину 
 

Члан 1. 
 Утврђује се мјесечни износ стипендије за 
школску 2022/2023. годину како слиједи: 

 ученичка стипендија .......................70,00 КМ, 
 студентска стипендија ..................100,00 КМ, 
 студентска стипендија за студенте који при- 

падају породицама погинулих и несталих бо- 
раца, породицама ратних војних инвалида од 
I до VI категорије инвалидности...150,00 КМ, 

 студентска стипендија за студенте без оба 
родитеља ........................................150,00 КМ, 

 стипендија за студенте са Косова и Ме- 
тохије..............................................100,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“.  
 
Број: 01/1-022-2/23                               Начелник 
Датум: 11. јануар 2023. год.                    Дарко Томаш, с.р. 
 

2 
 

Ha основу члана 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор", бр. 15/17 и 12/18) и Одлуке о 
извршењу буџета општине Прњавор за 2022. годину 
(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 2/22, 
20/22 и 30/22), Начелник општине Прњавор доноси 
  

О Д Л У К У  
о измјени Одлуке о додјели посебне студентске 

награде  
 

Члан 1. 
 У Одлуци о додјели посебне студентске 
награде („Службени гласник општине Прњавор“, 
број 34/22), у члану 2. број „10.000,00“ замјењује се 
бројем „12.000,00“. 
 

Члан 2. 
У осталом дијелу Одлука остаје неизмије- 

њена. 
 

Члан 3.  
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а  
објавиће се у „Службеном гласнику општине Прња- 
вор“.  
  
Број: 01/1-022-198-1/22                          Начелник 
Датум: 29. децембар 2022. год.          Дарко Томаш, с.р. 
 

3 
 

На основу члана 59. и члана 82. став 3. За- 
кона о локалној самоуправи („Службени гласник Ре- 
публике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. 
и члана 88. став 1. Статута општине Прњавор („Слу- 
жбени гласник општине Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) 
и тачке 18. Упутства о начину и поступку успоста- 
вљања и спровођења система финансијског управља- 
ња и контроле („Службени гласник Републике Ср- 
пске“, број 99/17), начелник општине доноси 

    
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. Именује се Сања Југовић, дипл. eконо- 
миста, самостални стручни сарадник за комуналну 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 1                                   13.01.2023. 
 
накнаду у Одјељењу за стамбено-комуналне послове 
и инвестиције Општинске управе општине Прњавор, 
за координатора за ризике у радној групи за успо- 
стављање система финансијског управљања и ко- 
нтроле. 

 

2. Задатак именоване је праћење и упра- 
вљање успостављеним регистром ризика и вођење 
стратегије управљања ризицима у оквиру радне гру- 
пе за успостављање система финансијског управља- 
ња и контроле, именоване рјешењем начелника 
општине број 01/1-014-544/22 од 29.12.2022. године. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Прњавор“.  

 

4. Ступањем на снагу овог рјешења ставља 
се ван снаге рјешење број 01/1-014-32/22 од 25.01. 
2022. године. 

 

5. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 
Број: 01/1-014-543/22                          Начелник 
Датум: 29. децембар 2022. год.          Дарко Томаш, с.р. 
 

4 
 

На основу члана 59. и члана 82. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
67. и члана 88. став 1. Статута општине Прњавор 
(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 15/17 и 
12/18) и тачке 18. Упутства о начину и поступку 
успостављања и спровођења система финансијског 
управљања и контроле („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 99/17), начелник општине до- 
носи 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. У радну групу за успостављање система 
финансијског управљања и контроле именују се: 

1) Сања Југовић – предсједник, 
2) Лидија Калењук  Милијаш – члан, 
3) Ана Војводић – члан, 
4) Драган Миладиновић – члан, 
5) Дијана Милијаш – Трипуновић – члан, 
6) Лејла Мухић – члан, 
7) Паулина Јеврић – члан, 
8) Амел Кебић – члан, 
9) Дариа Прибић – члан, 
10) Драгица Југовић – члан, 
11) Петар Игњатић – члан, 
12) Горана Милијаш – члан, 
13) Милоранка Лазаревић, члан, 
14) Синиша Моравски, члан, 
15) Свјетлана Кузмановић - члан, 
16) Жељана Јелић - члан. 

 

2. Задатак радне групе је спровођење акти- 
вности на успостављању и спровођењу система фина- 
нсијског управљања и контроле, у складу са Законом 
о систему интерних финансијских контрола у јавном 
сектору Републике Српске („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 91/16) и подзаконским актима. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног да- 
на од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Прњавор“. 

 
4. Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 

да важи Рјешење, број 01/1-014-30/22 од 25.01.2022. 
и 01/1-014-31/22 од 31.03.2022. године. 

 
5. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 

Број: 01/1-014-544/22                          Начелник 
Датум: 29. децембар 2022. год.          Дарко Томаш, с.р. 
 

5 
 

На основу чланова 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 67. и 88. 
став 1. Статута општине Прњавор („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/17 и 12/18), члана 
5. Одлуке о платама функционера у општини Прња- 
вор („Службени гласник општине Прњавор“, број 
13/14) и члана 5. став 2. Одлуке о накнадама одбо- 
рницима и члановима радних тијела Скупштине 
општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 13/14 и 31/16), начелник општине 
доноси сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Утврђује се просјечна нето плата запосле- 
них у Општинској урпави општине Прњавор за пери- 
од јануар-децембар 2022. године у износу од 981,40 
КМ. 
 

II 
Утврђена просјечна нето плата запослених у 

Општинској управи општине Прњавор за период 
јануар – децембар 2022. године је основ за обрачун 
плата функционера и накнада одборника скупштине 
општине у 2023. години. 
 

III 
Просјечна нето плата обухвата нето плате 

службеника и намјештеника, а обрачун по којем је 
утврђена, саставни је дио овог закључка. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а примјењиваће се од 01.01.2023. године. 
 

V 
Овај закључак објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-014-7/23                               Начелник 
Датум: 4. јануар 2023. године               Дарко Томаш, с.р. 

 
ОПШТИНА ПРЊАВОР 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одјељење за финансије 
 

 



13.01.2023.                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 1                                  3 
 

ПРОСЈЕЧНА НЕТО ПЛАТА ЗАПОСЛЕНИХ остварена у периоду јануар-децембар 2022. годинe 
 

(у сврху обрачуна плата функционерима и накнaда oдборницима у 2023. години) 
 

Мјесец 
Нето плате 
по рекапиту- 
лацијама 

Минули 
 рад-нето 

Топли  
оброк-нето 

Нето (стартне) 
 плате (2-3-4) 

Нето (стартне) 
плате функци- 

онера 

Нето плате запо- 
слених без плата 
функцион. (5-6) 

Број 
радника-стање 
на крају мјесеца

(без  функц.) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Jan.22 192.980,71 8.049,60 19.420,69 165.510,42 10.482,22 155.028,20 164 

Feb.22 198.311,82 8.207,35 22.898,35 167.206,12 13.346,10 153.860,02 163 

Mar.22 200.671,16 8.247,01 24.674,01 167.750,14 13.346,10 154.404,04 164 

Apr.22 196.792,08 8.359,04 19.890,64 168.542,40 13.346,10 155.196,30 164 

Maj.22 201.108,77 8.505,36 22.755,72 169.847,69 13.346,12 156.501,57 163 

Jun.22 202.598,41 8.636,43 22.635,49 171.326,49 13.633,30 157.693,19 164 

Jul.22 202.906,14 8.697,61 22.731,67 171.476,86 15.473,43 156.003,43 161 

Avg.22 211.038,29 9.030,70 24.735,52 177.272,07 12.585,56 164.686,51 165 

Sep.22 209.199,87 8.955,79 24.511,09 175.732,99 12.585,56 163.147,43 163 

Okt.22 211.097,12 9.039,39 24.454,99 177.602,74 12.585,56 165.017,18 162 

Nov.22 209.559,55 8.957,42 24.647,36 175.954,77 12.585,55 163.369,22 161 

Dec.22 226.016,44 9.688,94 26.250,44 190.077,06 12.414,01 177.663,05 165 

Укупно: 2.462.280,36 104.374,64 279.605,97 2.078.299,75 155.729,61 1.922.570,14 1.959 
 

1. Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Прњавор за период I-XII 2022.  године износи 
981,40 КМ (1.922.570,14 КМ /1.959, односно 1.922.570,14  /12 мјесеци/163,25 (просјечан број радника на бази стања 
на крају  мјесеца). 
2. Утврђена просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Прњавор за 2022. год. је основица за 
обрачун плата функционера у 2023. години у складу са Одлуком о платама функционера у општини Прњавор 
("Службени гласник општине Прњавор", број 13/14) и основица за обрачун накнада одборницима у 2023. години, у 
складу са Одлуком о накнадама одборницима и члановима радних тијела Скупштине општине Прњавор 
("Службени гласник  општине Прњавор", број 13/14 и 31/16). 

                                                                                                                       

                                                                                                                       „в.д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА  
                                                                                                                                         Александар Његомировић“ 

 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

 

6 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције објављује: 
 

ОГЛАС 
 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Општинске управе општине Прњавор, 
ул. Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења 
број 06-372-9/16 од 20.04.2006. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-16 упис осни- 
вања Заједнице за управљање зградом у улици Све- 
тог Саве бр. 22 у Прњавору, са сљедећим подацима: 
 Промјену лица овлашћеног за заступање: 
овлашћена лица за заступање Заједнице за упра- 
вљање зградом у улици Светог Саве, бр. 22 у Пр- 
њавору је Душко Паликућа предсједник Управног 

одбора Заједнице и Рада Крајишник предсједник Ску- 
пштине заједнице, самостално и без ограничења. 
 Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Заједнице, Бранка Јозића предсједника 
Скупштине заједнице.    
 
Број: 06-372-9/06                     Службено лице органа 
Датум: 10. јануар 2023. год.      Далибор Прерадовић, с.р. 
 

7 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције објављује: 
 

ОГЛАС 
 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Општинске управе општине Прњавор, 
ул. Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења 
број 06-372-26/16 од 12.12.2016. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-93 упис осни- 



4                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 1                                   13.01.2023. 
 
вања Заједнице за управљање зградом „Сирано“ улаз 
„А“ у Прњавору, са сљедећим подацима: 
 Промјену лица овлашћеног за заступање: 
овлашћено лице за заступање Заједнице за упра- 
вљање зградом „Сирано“ улаз „А“ у Прњавору је 
Јадранка Косић предсједник Управног одбора Заје- 
днице самостално и без ограничења. 

Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Заједнице, Синише Тереновскеј предсједни- 
ка Управног одбора.    
 
Број: 06-372-26/16                  Службено лице органа 
Датум: 10. јануар 2023. год.      Далибор Прерадовић, с.р. 
 

8 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције објављује: 
 

ОГЛАС 
 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Општинске управе општине Прњавор, 
ул. Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења 
број 06-372-15/05 од 03.01.2006. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-11 упис осни- 
вања Заједнице за управљање зградом у улици 
Вељка Миланковића број 21 улаз Б у Прњавору, са 
сљедећим подацима: 
 Промјену лица овлашћеног за заступање: 
овлашћена лица за заступање Заједнице за упра- 
вљање зградом у улици Вељка Миланковића број 21 
улаз Б у Прњавору су Весна Микић предсједник 
Скупштине заједнице и Мара Лебурић предсједник 
Управног одбора заједнице. 
 Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Заједнице, Горане Карановић предсједника 
Управног одбора заједнице.    
 
Број: 06-372-17/05                   Службено лице органа 
Датум: 11. јануар 2023. год.      Далибор Прерадовић, с.р. 
 

9 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције објављује: 

 
ОГЛАС 

 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Општинске управе општине Прњавор, 
ул. Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења 
број 06-372-13/08 од 28.11.2008. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-26 упис осни- 
вања Заједнице за управљање зградом „Стамбени 
НИЗ 2“ у ул. Карађорђева 23А у Прњавору, са 
сљедећим подацима: 
 Промјену лица овлашћеног за заступање:  

овлашћено лице за заступање Заједнице за управља- 
ње зградом „Стамбени НИЗ 2“ у ул. Карађорђева 
23А у Прњавору Самарджија - Золак Зорка предсје- 
дник Управног одбора заједнице самостално и без 
ограничења. 
 Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Заједнице, Љубомира Југовића предсједни- 
ка Управног одбора заједнице.    
 
Број: 06-372-13/08                  Службено лице органа 
Датум: 12. јануар 2023. год.      Далибор Прерадовић, с.р. 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

10 
 

На основу приједлога Начелника општине, 
број 01/1-014-522-1/22 од 12.1.2023. године, за 
исправку грешке у објављеном тексту Одлуке о 
утврђивању посебног интереса за продају непо- 
кретности у својини општине Прњавор испод тржи- 
шне цијене (к.ч. број: 85/1, к.о. Вучијак), објављене у 
(„Службени гласник општине Прњавор“, број 33/22), 
која је уочена након објављивања наведене одлуке 
у“ Службеном гласнику општине Прњавор“, на осно- 
ву члана 214. ст. 1. и 2. Пословника о раду Скупшти- 
не општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), секретар 
Скупштине општине, даје 
 

ИСПРАВКУ 
 Одлуке о утврђивању посебног интереса за 
продају непокретности у својини општине 

Прњавор испод тржишне цијене (к.ч. број: 85/1, 
к.о. Вучијак) 

 
(1)  У Одлуци  о утврђивању посебног инте- 

реса за продају непокретности у својини општине 
Прњавор испод тржишне цијене (к.ч. број: 85/1, к.о. 
Вучијак), објављеној у („Службеном гласнику општи- 
не Прњавор“, број 33/22),  у члану 1. умјесто ријечи: 
„Горњи Штрпци“, треба да стоји ријеч „Вучијак“. 

(2)  Исправка ће се објавити у „Службеном 
гласнику општине Прњавор“.     
 
Број: 01-022-206-1/22                   Секретар СО-е 
Датум: 12.1.2023.године    Војиславка Гатарић, с.р.  

 

11 
 

На основу приједлога Начелника општине, 
број 01/1-014-522-2/22 од 12.1.2023. године, за 
исправку грешке у објављеном тексту Рјешења о 
именовању комисије за спровођење јавног надме- 
тања, број: 01-111-77/22 од 7.12.2022. године, обја- 
вљеном у („Службени гласник општине Прњавор“, 
број 33/22), која је уочена након објављивања 
наведеног рјешења у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“, на основу  члана 214. ст. 1. и 2. Посло-
вника о раду Скупштине општине Прњавор („Слу- 
жбени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 
и 32/17), секретар Скупштине општине, даје 

 
ИСПРАВКУ 

Рјешења о именовању комисије за спровођење  
јавног надметања, број: 01-111-77/22  



13.01.2023.                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 1                                  5 
 

од 7.12.2022. године 
 

(1) У Рјешењу о именовању комисије за 
спровођење јавног надметања, број: 01-111-77/22 од 
7.12.2022. године, објављеном у („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) у тачки 1. умјесто 
ријечи: „Горњи Штрпци“, треба да стоји ријеч 
„Вучијак“. 

(2)  Исправка ће се објавити у „Службеном 
гласнику општине Прњавор“.     
 
Број: 01-111-77-1/22                   Секретар СО-е 
Датум: 12.1.2023.године    Војиславка Гатарић, с.р.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

САДРЖАЈ 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

1 Одлука о висини мјесечног износа стипендије 
за школску 2022/2023. годину………………..1 
  

2 Одлука о измјени Одлуке о додјели посебне 
студентске награде………………………...…..1  
 

3 Рјешење број: 01/1- 014-543/22………………1 
 

4 Рјешење број: 01/1- 014-544/22………………2 
 

5 Закучак број: 01/1-014-7/23…………………..2 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

6 Оглас  број: 06-372-9/06…………..…………..3 
   

7 Оглас  број: 06-372-26/16…………..………....3 
 

8 Оглас  број: 06-372-17/05…………..…………4 
 

9 Оглас  број: 06-372-13/08…………..………....4 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
 

10 Исправка Одлуке о утврђивању посебног 
интереса за продају непокретности у својини 
општине Прњавор испод тржишне цијене (к.ч. 
број: 85/1, к.о. Вучијак)……………………….4 
 

11 Исправка Рјешења о именовању комисије за 
спровођење јавног надметања, број: 01-111-
77/22 од 7.12.2022. године…………………….4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@prnjavor.ba 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СО-e. 


